
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: lexmedia1
NO_DOC_EXT: 2022-182323
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: legale@lexmedia.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 3

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Comune di Trani
Indirizzo postale: Via Tenente Morrico, 2
Città: Trani
Codice NUTS: ITF48 Barletta-Andria-Trani
Codice postale: 76125
Paese: Italia
Persona di contatto: Servizio Finanziario Comune di Trani, Dott.ssa Loredana Napolitano, Dottor Antonio Paolo 
Teta
E-mail: loredana.napolitano@comune.trani.bt.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.comune.trani.bt.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: http://
www.comune.trani.bt.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: http://www.empulia.it
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura telematica aperta, del servizio di tesoreria del Comune di Trani per il quinquennio 2023 – 2027 CIG: 
94595782B7

II.1.2) Codice CPV principale
66600000 Servizi di tesoreria

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Procedura aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs 50/2016, svolta tramite piattaforma 
telematica, per l’affidamento del servizio di tesoreria e servizi bancari accessori del Comune di, Trani per il 
quinquennio 2023-2027 con opzione di rinnovo per ulteriore quadriennio e proroga tecnica, per un importo pari 
a 275.000,00 EUR, IVA esente. Si rimanda alla documentazione di gara.

II.1.5) Valore totale stimato

mailto:loredana.napolitano@comune.trani.bt.it
http://www.comune.trani.bt.it
http://www.comune.trani.bt.it
http://www.comune.trani.bt.it
http://www.empulia.it


2 / 3

Valore, IVA esclusa: 275 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF48 Barletta-Andria-Trani

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizio di tesoreria e servizi bancari accessori del Comune di, Trani per il quinquennio 2023-2027.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 60
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
proroga tecnica per un periodo massimo di 6 mesi.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Valore totale stimato: Valore, IVA esente: 275.000,00 EUR, di cui 25.000,00 EUR per la proroga tecnica

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Soggetti indicati dall'articolo 208 del d. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.
Iscrizione alla Camera di Commercio (C.C.I.A.A.) per il ramo di attività oggetto dell’appalto o attività coerente ad 
esso (o analogo registro professionale dello Stato di provenienza per le imprese non aventi sede in Italia). Per le 
altre condizioni si rimanda alla documentazione di gara

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Non sono previsti requisiti di capacità economica e finanziaria

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:



3 / 3

Avere almeno uno sportello attivo e funzionante nel territorio del Comune di Trani (qualora disponga di più 
sedi, il Tesoriere si impegna a concordare con l’Ente la scelta della sede maggiormente idonea, in base alle 
reciproche esigenze delle parti;
Avere svolto, negli ultimi cinque anni antecedenti la pubblicazione del bando della presente gara, il servizio di 
tesoreria per almeno 3 anni consecutivi e per almeno un Comune o altro Ente locale di dimensioni analoghe a 
quelle del Comune di Trani (circa 56.000 abitanti), senza che il contratto si sia risolto per inadempimento.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 20/12/2022
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 22/12/2022
Ora locale: 11:00

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: T.A.R. Puglia
Città: Bari
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
18/11/2022


